PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA
ESTADO DO PARANA

Pregão Presencial 45/2013

ALTERAÇÃO DO EDITAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA - PARANÁ torna
públicas as alterações no Edital nº 045/2013, conforme segue:

PREGÃO PRESENCIAL 45/2013
ABERTURA: 16/05/2013 - HORÁRIO: 09h00min

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica suprimido o subitem 7.2.2 dos documentos de
habilitação do edital da modalidade do Pregão Presencial supracitado.

I – “dos documentos de habilitação, subitem 7.2.2, que diz a Apresentação de no
mínimo 03 (três) atestados de capacidade técnica assinados, expedido (s) por pessoa
(s) jurídica(s) de direito público, comprovando a competência da licitante cumprindo
satisfatoriamente os compromissos assumidos de prazos e qualidade nos produtos
entregues e nada constando registros até a presente data que a desabone comercial
ou tecnicamente, devendo conter o nome, o endereço e o telefone de contato do(s)
atestantes, ou qualquer outra forma de que esta municipalidade possa valer-se para
manter contato com a(s) instituição(s) declarante(s).”

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidas as demais normas e preceitos
estabelecidos no Edital epigrafado.

A presente não exige reabertura do prazo de recebimento dos envelopes e da abertura
da licitação tendo em vista se tratar de uma mera incongruência no edital.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão de Licitação, na Prefeitura
Municipal de Curiúva, sito à Av. Antonio Cunha, 365, Centro, na cidade de Curiúva
- Paraná, no horário comercial, de segunda a sexta feira.

Curiúva, em 22 de abril de 2013.

_________________________
Aguinaldo Pupo Ferreira

Pregoeiro

AV. ANTONIO CUNHA, 365 – TELEFAX (43) 3545-1222 – CEP 84280-000 – CURIÚVA–
PR

Pregão nº45/2013